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Städtisches Wohnbauvorhaben Wienerberggründe 
 

    

WIENERBG-GSTR Gemeinde-Straßenbauten  —  6121 002 707 
WIENERBG-KAN Kanalbauten ............................................................ — — 8510 004 707 

      

Donau-City Bereich und Umgebung 
 

    

WED-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 116.377,54   6121 002 708 
WED-GES Donau-City-Bereich ................................................. 3.548,88   6122 002 708 
WED-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... 4.194,47   6400 050 708 
WED-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... 6.807,78   8160 050 708 
WED-KAN Kanalbauten ............................................................ — 130.928,67 8510 004 708 

     130.928,67       
      

Aufschließung für Siedlungsentwicklung - Stadterweiterung 
 

    

 Projektsteuerung          
SIEDL-PRO Projektsteuerung (MA 28) ....................................... 101.069,56  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 18.638,49 119.708,05 8510 004 730 
 

10.01 Oberlaaer Straße - Grundäckergasse          
 - Donauländebahn     
SIEDL-EPK EPK-Flächen ........................................................... 230.431,85 230.431,85 8150 050 730 
 

10.01.02 Grundäckergasse – West (2.Phase)          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 416.181,05  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... 164.337,79  6400 050 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... 154.942,40  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 20.046,19  8510 004 730 
SIEDL-GRAS begleitende Begrünung. .......................................... 3.190,58 758.698,01 8660 006 730 
 

10.06.01 Laaer Berg-Straße / MA 24          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 61.989,12  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... — 61.989,12 6400 050 730 
 

10.06.02 Laaer Berg-Straße /           
 Absberggasse (PORR-Gründe)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... —  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... —  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ............................................... —  8150 002 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... —  8500 004 730 
 

10.06.04 Moselgasse          
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 3.479,31 3.479,31 8510 004 730 
 

10.12 Wienerberg, Ergänzung, Businesspark           
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 23.958,22  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... 5.810,50 29.768,72 6400 050 730 
 

11.11 Simmeringer Hauptstraße („Wohnallee“)          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... —  6121 002 730 
 

11.18.01 „Mehrwert Simmering“           
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 29.808,—  6121 002 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... —  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 1.813,78 31.621,78 8510 004 730 

 

20.19 Höchstädtplatz          
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SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  —  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen .....................................  —  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ...............................................  —  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  —  8160 050 730 
 

21.02.02 östlich Mühlweg (2. Phase)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  26.071,44  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen .....................................  22.356,51  6400 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  109.515,19 157.943,14 8510 004 730 
 

21.03.02 westl.Brünner Str.-Bereich Orasteig     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  4.008,— 4.008,— 6121 002 730 
 

21.05 Zeilingerweg – Satzingerweg     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  —  6121 002 730 
 

21.22 Siebeckstraße/Dückegasse          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  16.958,62 16.958,62 6121 002 730 
 

21.25 Spöttlgasse 7/Rihosekgasse          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  171.464,94  6121 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  21.083,06 192.548,— 8160 050 730 
 

21.34.01 südlich Heeresspital (1. Phase)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  —  6121 002 730 
  

21.38.01 nördlich Heeresspital (1. Phase)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  —  6121 002 730 
  

21.39 Graedenerweg          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  141.996,32  6121 002 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ...............................................  —  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  229.332,23 371.328,55 8160 050 730 
  

22.10.03 Glockenblumengasse / Kliviengasse     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  6.804,—  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  — 6.804,— 8510 004 730 
 

22.22.01 Kagran West (westlich           
 Attemsgasse, 1.Phase)     
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ...............................................  —  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  —  8160 050 730 
 

22.22.02 Kagran West (2.Phase)          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  —  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  13.297,09 13.297,09 8510 004 730 
 

22.58.01 Breitenlee – Pelargonienweg     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  42.069,16  6121 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  31.754,84  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  — 73.824,— 8510 004 730 
      

 

22.60 Pichlgasse / Mittelfeldweg     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten.......................................  253.738,61  6121 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  44.614,11  8160 050 730 
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SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... 123.627,34  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 290.537,96 712.518,02 8510 004 730 
 

22.64 Ziegelhofstraße     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 17.824,12  6121 002 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... 68.363,90  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 4.311,39 90.499,41 8510 004 730 
 

22.66.01 Wehrbrücklstraße     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 7.110,08  6121 002 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ............................................... —  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... — 7.110,08 8160 050 730 
 

22.68 Seepark Süssenbrunn     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... —  6121 002 730 
 

23.00 Kellerberg     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 164.453,28  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... —  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün) ............................................... —  8150 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ 3.559,88  8510 004 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... 36.408,86 204.422,02 8160 050 730 
  

23.04.01 In der Wiesen–Nord, Ergänzungsareale          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 40.513,67  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen ..................................... 985,52  6400 050 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... —  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ............................................................ —  8510 004 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... 66.761,28 108.260,47 8160 050 730 
  3.195.218,24    
       
      

   76       

Stadtentwicklung Nordbahnhofgelände 
 

    

NORDBHF-GSTR Gemeinde-Straßenbauten....................................... 15.691,35  6121 002 740 
NORDBHF-VERK Verkehrseinrichtungen ............................................ —  6400 050 740 
NORDBHF-GRA Baumpflanzungen, Grünanlagen............................. —  8150 002 740 
NORDBHF-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .......................................... —  8160 050 740 
NORDBHF-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen........................... 19.714,04  8500 004 740 
NORDBHF-KAN Kanalbauten ............................................................ 7.921,16 43.326,55 8510 004 740 
  43.326,55    

      

Güterterminal Inzersdorf 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten....................................... —  6121 002 741 
 Trinkwasserversorgungsleitungen........................... —  8500 004 741 

      

Schwarzenbergplatz 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten....................................... —  6121 002 744 

       

Kunstplatz Karlsplatz 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten....................................... 1.155.879,75  6121 002 745 
 Brückenbauten……… ............................................. 825.000,—  6122 002 745 
 Verkehrsleiteinrichtungen........................................ 370.395,17  6400 050 745 
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 EPK-Fächen………… .............................................  —  8150 002 745 
 Öffentliche Beleuchtung..........................................  499.815,14 2.851.090,06 8160 050 745 
   2.851.090,06    

Vorfeld Schloss Schönbrunn 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten.......................................  1.900.000,— 1.900.000,— 6121 002 746 
   1.900.000,—    
       

Stadterweiterungsprojekt Flugfeld Aspern (äußere Erschließung) 
 

    

ASPERN-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen ..........................  —  8500 004 750 
ASPERN-KAN Kanalbauten............................................................  —  8510 004 750 

      
 


